Prerrogativas y Partidos Políticos del Instituto Nacional Electoral en el que 

informa que la Asociación Civil denominada “Redes Sociales Progresistas A.C.”, 

notificó al Instituto su interés en obtener el registro como partido político nacional 

bajo la denominación “Redes Sociales Progresistas”, y da vista respecto a 658 

(seiscientos cincuenta y ocho) ciudadanos duplicados entre el partido político en 

formación y el Partido acción Nacional, en el que en los numerales 129, 474 y 

475 se encuentran los CC. Cruz Elizondo Bertha Alicia, Quiroga Téllez Antonio 

y Quiroga Téllez Rosa Linda, respectivamente.

[...]

realizando el cruce de las y los afiliados válidos de la organización 

en el país, contra los padrones de afilados de los partidos políticos nacionales y 

locales, con corte al 28 de febrero del año 2020 dos mil veinte, resultando que en el 

caso del Partido Acción Nacional, se dijo, que se localizaron 658 (seiscientos 

cincuenta y ocho) ciudadanos duplicados con el partido político en formación, según 

se comunicó mediante oficio en fecha 05 de junio del 2020 mediante correo 

electrónico de la cuenta pan.oc.@ine.mx número INE/DEPPP/DE/DPPF/5212/2020 

signado electrónicamente por el Mtro.